
 

Ufficio Programmazione PTA e 
Sviluppo Organizzativo 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Personale e Organizzazione 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
svilorg@unife.it • 0532 293.375/290/552 
www.unife.it/ateneo/sviluppo-organizzativo 

 
 
REP. 523/2019 PROT. 115626 DEL 27/06/2019 
 
Oggetto: esiti pesatura posizioni organizzative cat. D: collocazione nelle fasce - anno 2017 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- visto l’art. 91 comma 2 del CCNL 2006-2009 che prevede che “le Amministrazioni sulla base di criteri 
generali oggetto di contrattazione integrativa, correlano alle posizioni e funzioni individuate […] una 
indennità annua, lorda, revocabile, di importo variabile, tenendo conto del livello di responsabilità, della 
complessità delle competenze attribuite, della specializzazione richiesta da compiti affidati e delle 
caratteristiche innovative della professionalità richiesta ”; 

- visto l’accordo per la definizione dei criteri di pesatura delle posizioni organizzative (Cat. D ed EP), 
sottoscritto il 18/04/2019; 

- visto il Decreto del Direttore Generale Rep n. 822/2019 Prot. n.109240 del 20/06/2019 relativo alla 
correlazione delle Strutture Amministrative (Uffici e Unità) al fattore di complessità gestionale, al fattore 
di complessità relazionale e al rischio di danno economico/immagine rilevante – anno 2017 

 
DECRETA 

 
di approvare, sulla base degli gli esiti della pesatura delle posizioni organizzative, la collocazione degli uffici 
nelle fasce per l’anno 2017 come riportato nella seguente tabella: 
 

 Ufficio Fascia 
1 Coordinatore MS Medico-Chimica 1 
2 Dipartimento di Architettura 1 
3 Dipartimento di Economica e Management 1 
4 Dipartimento di Fisica e scienze della terra 1 
5 Dipartimento di Giurisprudenza 1 
6 Dipartimento di Ingegneria 1 
7 Dipartimento di Scienze della vita e biotecnologie 1 
8 Dipartimento di Studi Umanistici 1 
9 Ufficio Trattamenti economici e previdenziali 1 

10 Dipartimento di Matematica e Informatica 2 
11 Struttura Amministrativa Dipartimento Scienze Biomediche 2 
12 Ufficio Ascolto, benessere e sviluppo organizzativo e formazione 2 
13 Ufficio Bilancio unico e contabilità 2 
14 Ufficio Contenzioso 2 
15 Ufficio Diritto allo studio e disabilità 2 
16 Ufficio Economato e gestione contratti 2 
17 Ufficio Fiscale 2 
18 Ufficio Gare LLPP 2 
19 Ufficio Gare servizi e forniture 2 
20 Ufficio IUSS 2 
21 Ufficio LLPP 2 
22 Ufficio Pagamenti e certificazione crediti 2 
23 Ufficio Patrimonio 2 



 
 

24 Ufficio Personale docente 2 
25 Ufficio Programmazione e controllo 2 
26 Ufficio PTA e relazioni sindacali 2 
27 Ufficio Reti e sistemi 2 
28 Ufficio Scuole di specializzazione sanitarie e segreteria Scuola di Medicina 2 
29 Ufficio Selezione personale 2 
30 Ufficio Sicurezza e ambiente 2 
31 Ufficio Studi e consulenze 2 
32 Ufficio Tesoreria e fabbisogno 2 
33 Ufficio Trattamenti previdenziali e indennità SSN 2 
34 Ufficio Valutazione, anticorruzione, trasparenza 2 
35 Ufficio Applicativi e ANS 3 
36 Biblioteca scientifico tecnologica e architettura 3 
37 Coordinamento normativa d'Ateneo e politiche di inclusione 3 
38 Coordinamento welcome office e strategie di internazionalizzazione 3 
39 Segreteria Area Medica 3 
40 Struttura Amministrativa del Dipartimento di Morfologia, chirurgia e medicina 

sperimentale 
3 

41 Struttura Amministrativa del Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 3 
42 Struttura Amministrativa del Dipartimento di Scienze Mediche 3 
43 Ufficio acquisizioni e catalogazione 3 
44 Ufficio Applicativi amministrativi e ricerca 3 
45 Ufficio Archivio di deposito e storico 3 
46 Ufficio carriera area bio-chim, scitec 3 
47 Ufficio Carriera area stum, giuri, ec 3 
48 Ufficio Comunicazione esterna, social media 3 
49 Ufficio Coordinamento III missione e fondi strutturali 3 
50 Ufficio Esami di stato e TFA 3 
51 Ufficio ingresso - incoming students 3 
52 Ufficio Logistica 3 
53 Ufficio Manutenzione 3 
54 Ufficio Master e alta formazione 3 
55 Ufficio Mobilità e relazioni internazionali 3 
56 Ufficio Musei 3 
57 Ufficio Orientamento in entrata 3 
58 Ufficio Orientamento in uscita e job centre 3 
59 Ufficio patrimonio immobiliare e sviluppo edilizio 3 
60 Ufficio Processi e qualità 3 
61 Ufficio Protocollo, posta e conservazione digitale 3 
62 Ufficio Rapporti con centri e Partecipate 3 
63 Ufficio Relazioni con enti sanitari e sperimentazioni cliniche 3 
64 Ufficio Ricerca internazionale  3 
65 Ufficio Ricerca nazionale 3 
66 Ufficio Segreteria organi centrali ed elezioni 3 



 
 

67 Ufficio Servizi assicurativi e infortuni 3 
68 Ufficio Stampa, comunicazione istituzionale e relazioni con il pubblico 3 
69 Ufficio statistica e banche dati 3 
70 Ufficio Statuto e regolamenti  (cessato il 15/01) 3 
71 Ufficio Supporto traversale dipartimenti di Cona 3 
72 Ufficio Trasferimento tecnologico 3 
73 Ufficio vigilanza e portinerie 3 

74 Ufficio Alumni 4 
75 Ufficio Privacy e decertificazione 4 
76 Ufficio Segreteria rettore e DG 4 
77 Ufficio Web 4 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Firmato digitalmente 

G. Galvan 
AC/st 


